www.mirai.mg.gov.br
       prefeitura@mirai.mg.gov.br

DECRETO Nº 75/2017

Nomeia Médica para a Equipe de Saúde da Família

Considerando que o cargo de Médico da Equipe de Saúde da Família ou qualquer outro cargo de Médico foi
preenchido através do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001 DE 2016;

Considerando que o cargo de Médico da Equipe de Saúde da Família da Unidade Básica de Saúde do distrito de
Dores da Vitória encontra-se vago; e

Considerando que o preenchimento do cargo de Médico da Equipe de Saúde da Família é de natureza
emergencial, por se tratar de serviço imprescindível para o Sistema de Saúde Municipal e a própria população,

O Prefeito Municipal de Miraí, MG, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada para o cargo de MÉDICO DA EQUIPE DE SAÚDE DA FAMÍLIA a médica
ANGELA PINHEIRO LEONOR, Carteira de Identidade nº MG-16011247, da SSP/MG, código GNS-18,
símbolo de vencimento PV-18, da Lei Complementar nº 037/2017, de 19/01/2017.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a 01/02/2017.

Miraí, 10 de Fevereiro de 2017

LUIZ FORTUCE
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               página 1 / 1

http://www.tcpdf.org